Datum Borentin (i) vigesima septima Septembris tertiae indictionis.

Ungebrudt. Ex libro Pact. zu Wien, I, p. 345, mitgetheilt durch Herrn Prof. Dr. O. Lorenz.

## XVI.

Drei genannte Nachbarn und Procuratoren erhalten allgemeine Vollmacht zum Abschluß irgendwelcher Bündnisse für die Stadt Verona. Verona 1254. Juni 29.

Die lune secundo exeunte Junio Verone in hospicio domini Ezellini de Romano, presentibus dominis Thomasio de sancta Lucia, Guiberto de Vivario, Bonifacio de Castrocucho, Gerardo de Crispiguaga, Gualperto de Costis testibus et aliis.

Ibi dominus Albertus Macognus vicarius communis Verone et consilium minus civitatis eiusdem more solito congregatum, habitis plena potestate, auctoritate, voluntate et parabola consensu et assensu consilii maioris civitatis predictae fecit, constituit et ordinavit dominos Prandum iudicem de Ruthena de Padua et Fridericum de Scala et Advogarium de Aleardis de Verona suos speciales nuncios, syndicos et procuratores singillatim et quemlibet eorum per se et in

solidum, dando sibi et cuilibet eorum plenam et integram potestatem et arbitrium ad iurandum super animas suas et eorum predicti maioris consilii et arengi ac communis Verone. Et ad promittendum et faciendum et firmandum pacta et promissiones et societatem cum omnibus persona et personis, civitate et civitatibus, castro et castris, loco et locis, terra et terris, potestate et potestatibus, consilio et consillis, arengo et arengis, commune et communibus eorum et earum qui cum eis procuratoribus dominis Prando Friderico et Advogario vel cum aliquo seu aliquibus eorum fecerint et contraxerint et firnaverint societatem, pacta et promissiones et securitates. Et ad faciendum et firmandum quicquid eis vel cuilibet aut quibuslibet eorum videbitur cum predictis et quolibet predictorum. Et etiam ad recipiendum ab eis et quolibet eorum iuramenta, pacta et promissiones, securitates et obligationes, promittentes quod quicquid predicti procuratores vel quilibet eorum fecerit vel fecerint in predictis et ab eis receperit vel receperint, quod ipsi et consilium maius et arengum et commune Verone firmum et ratum habebunt et perpetuo tenebunt.

Anno a nativitate domini millesimo ducentesimo quinquagesimo quarto, indictione duodecima.

Ego Bonamens de Conradino domini Frederici Romanorum imperatoris notarius interfui et rogatus scripsi.

Ungebrudt. Aus dem Archiv von Cremona C. Verone, E. G. — Mitgetheilt durch Herrn Archivsecretair Ippolito Crebera zu Cremona.

## XVII.

Markgraf Oberto Pelavicini, Podestà von Cremona, Boso de Doaria und die Commune von Cremona einerseits, andererseits Azzo, Markgraf von Este und Ancona, Graf Lodovico von Verona, die Commune von Mantua, Ferrara und Padua schlossen für sich zur eigenen Wohlfahrt und Größe, sowie zu der aller ihrer Freunde, namentlich zur Ehre Manfredis, Königs von Sicilien, ein dauerndes Bündniß. Cremona, 1259. Juni 11.